
 
 

 
 
 

 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY  

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

NOMINATO CON DECRETO ASSESSORIALE REP. N. 7218 del 04.12.2019 

n.  36 del 05/12/2022 

Oggetto: Relazione sulla Performance anno 2021 – modifiche. 

L'anno 2022, il giorno 05 del mese di dicembre, alle ore 15.00, presso la “Sala Schembri” sita 

in  Palermo al primo piano della Residenza Universitaria “Santi Romano” - viale delle Scienze, 

si è riunito in modalità mista, in presenza e telematica, il Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Palermo. 

Sono presenti: 

Prof. Giuseppe Di Miceli  Presidente. 

Prof.ssa Antonella Sciortino Consigliera rappresentante dei professori universitari di 

ruolo e dei ricercatori. 

Dott.ssa Adelaide Carista  Consigliera rappresentante degli studenti. 

Sig. Giorgio Gennusa   Consigliere rappresentante degli studenti. 

Dott. Emanuele Nasello  Consigliere rappresentante degli studenti. 

Ing. Ernesto Bruno   Direttore 

Dott. Salvatore Sgroi   Componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Ernesto Bruno coadiuvato dal dott. Guglielmo 

Castellana dell’Ufficio di Presidenza - segreteria del CdA. 

Il Presidente del CdA, constatata la regolare convocazione ed il numero legale dei consiglieri 

presenti, introduce la proposta di Delibera presentata dal Direttore Ernesto Bruno avente per 

oggetto: “Relazione sulla Performance anno 2021 – modifiche.” 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO Lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
 

 
 
 

 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY  

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it  

VISTA la legge 4 marzo 2009, n. 15, recante disposizioni in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico, di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTI in particolare, gli artt. 10 e 15 del D.lgs. n. 150/2009, secondo i quali le 

amministrazioni pubbliche redigono annualmente un documento 

programmatico triennale, denominato Piano della Performance; 

VISTO l’art. 11 della L.R. n. 5 del 5 aprile 2011, con il quale viene recepito il D.lgs. 

n. 150/2009, relativamente agli artt. 3, 4, 5 rispettivamente comma 2, 6, 7, 

comma 1, 8, 9, 10, 11 e comma 15; 

VISTO il D.L. 52/2012 recante le “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione 

della spesa pubblica”; 

VISTA la Delibera del CdA n.13 del 23/06/2022, con la quale è stata approvata la 

“Relazione sulla performance anno 2021”; 

VISTO il paragrafo “10. Appendice”, nel quale sono schematicamente riportate le 

SCHEDE esplicative degli obiettivi relativi alla performance 2021; 

CONSIDERATO che l’OIV in forma associata degli ERSU di Enna, Messina e Palermo, ha 

rilevato elementi ridondanti/incongruenti nella parte relativa alle cause di 

scostamento (esogene ed endogene) delle Schede n. 1, 2, e 3 della “Relazione 

sulla performance Anno 2021”; 

VISTA la proposta di pari oggetto alla presente fatta pervenire dal Direttore ing. 

Ernesto Bruno, 

RITENUTO necessario apportare modifiche alla “ Relazione sulla performance anno 

2021”; 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte 

integrante del presente provvedimento, all’unanimità, con il parere favorevole di legittimità e 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile del Direttore, espresso ai sensi dell’art. 14 

comma 5 della l.r. 20/2002 e ss.mm.ii. 

DELIBERA 

Art. 1 

DI APPROVARE le modifiche al documento “Relazione sulla performance anno 2021” 

approvato con Delibera del CdA n.13 del 23.06.2021 nella parte relativa alle cause di 

scostamento (esogene ed endogene) delle Schede n. 1, 2, e 3 e specificatamente rimuovendo 

le cause di scostamento esogene ed endogene e riportando la dicitura “Nessuna”. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
 

 
 
 

 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY  

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it  

Art. 2 

DI DARE mandato al Direttore di provvedere ad ogni adempimento amministrativo 

consequenziale. 

La presente Delibera sarà pubblicata sull’Albo online e su apposita sottosezione “Provvedimenti 

Organo di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Segretario   

Direttore 

Ernesto Bruno 

Il Presidente 

Prof. Giuseppe Di Miceli 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2022-12-09T10:37:02+0100
	Di Miceli Giuseppe


		2022-12-09T10:07:19+0000
	BRUNO ERNESTO




